

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000018/2024
004626/2024

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			4,50 M²	R\$ 255,98	R\$ R\$ 1.151,91
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024			36,40 M²	R\$ 108,60	R\$ R\$ 3.953,04
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024			6,00 M²	R\$ 54,66	R\$ R\$ 327,96
	0004	100384 SINAPI FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			6,00 M²	R\$ 24,18	R\$ R\$ 145,08
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			6,00 M²	R\$ 40,43	R\$ R\$ 242,58
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, EXCLUSIVELY FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			1,00 UN	R\$ 576,13	R\$ R\$ 576,13
	0007	101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020			16,35 M³	R\$ 326,62	R\$ R\$ 5.340,24
	0008	40419 DER-ES Corpo BSTC diâmetro 0,30 m C.S. MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo			15,00 M	R\$ 121,54	R\$ R\$ 1.823,10
	0009	40430 DER-ES Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo			225,00 M	R\$ 290,47	R\$ R\$ 65.355,75
	0010	41116 DER-ES Poco de visita para BSTC diâmetro 0,60m em blocos de concreto			5,00 UN	R\$ 1.439,58	R\$ R\$ 7.197,90
	0011	41241 DER-ES Caixa ralo em blocos pré-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas			6,00 UN	R\$ 1.323,58	R\$ R\$ 7.941,48



0012	40530 DER-ES Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m	1,00 UN	R\$ 1.489,84	R\$ R\$ 1.489,84
0013	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1.287,75 M²	R\$ 1,65	R\$ R\$ 2.124,79
0014	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). EXCLUSIVO FORNECIMENTO DO MEIO FIO.	528,90 M	R\$ 47,96	R\$ R\$ 25.366,04
0015	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022. EXCLUSIVO FORNECIMENTO DOS BLOCOS RETANGULARES.	1.133,88 M²	R\$ 76,40	R\$ R\$ 86.628,43
0016	94287 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	512,90 M	R\$ 32,91	R\$ R\$ 16.879,54
0017	40146 DER-ES Sinalizacao horizontal - taxa 0,6 l/m2, tudo incluido	50,05 M²	R\$ 23,40	R\$ R\$ 1.171,17
0018	40145 DER-ES Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira	0,39 M²	R\$ 340,00	R\$ R\$ 132,60
0019	CPA Administracao do canteiro de obra	1,00 UN	R\$ 9.242,29	R\$ R\$ 9.242,29
TOTAL DO LOTE				R\$ 237.089,87
TOTAL DO VENCEDOR			R\$ 237.089,87	

Valor Total: R\$ 237.089,87

